
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

AUSENTE

X

X

X

X

X

X

X

X

PERMISO

X

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 003523-2025-D-FDCP-UPLA- DEJAR SIN EFECTO LOS EXPEDIENTES

DE CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA E.P. DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO QUE

PASARON PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD.- EXPEDIENTE: 13004-FDCP-

D-2025 (25.04.2025)- OFICIO N° 0147-DDA/FD-UPLA-2025- DEJAR SIN EFECTO LOS

EXPEDIENTES DE CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA E.P. DE DERECHO, EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO

QUE PASARON PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD-DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-REF. : EXP.N°10-FCH-

SAC-2025, EXP. N°11-FCH-SAC-2025

X

ACUERDO:APROBAR LO PETICIONADO POR LA DIRECCIÓN

DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO PASE A ARCHIVO EL EXP.

N°10-FCH-SSS-2025 Y EXP. N°11-FCH-SSS-2025 DE LA E.P.

DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO

COMUNICADO A DIRECCION DE 

DEPARTAMENTO ACADEMICO, 

DEJAR SIN EFECTO EXP. DERIVADO 

PARA CF.

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. PROVEIDO N° 002833-2025-D-FDCP-UPLA- PROPONE APROBACIÓN DE DIRECTIVA

PARA DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- EXPEDIENTE: 12325-

FDCP-D-2025 (07.04.2025)- OFICIO N° 043-DEAD/UPLA-2025- PROPONE APROBACIÓN

DE DIRECTIVA PARA DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- DIRECTIVA 02 FOLIOS

X
ACUERDO: APROBAR DE DIRECTIVA PARA DOCENTES DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0413-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

1°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

EXTRAORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

29.04.2025

11:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 003400-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-

EXPEDIENTE: 12891-FDCP-D-2025 (23.04.2025)- OFICIO N° 0155-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO, ETAPA DE SELECCIÓN

MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD. REF. : OFICIO N°064-2025-CES-FDCP-UPLA DIRECTIVAN°004-

2025-VRAC-UPLA-DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO-

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO REFERIDA A LA

DIRECTIVA N° 004-2025/VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0407-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 003388-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 12875-FDCP-D-2025 (23.04.2025)- OFICIO N°

0135-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO, PARA SER VISTOY APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- REF. : OFICIO N°0094-2025-EPE-FDCP-UPLA-DR LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0094-2025-

EPE-FDCP-UPLA- REMITO CARGA LECTIVA 2025-I MODIFICATORIA (Dice – Debe Decir)

DE DOCENTES A TIEMPO COMPLETO Y DOCENTES A TIEMPO PARCIAL DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL.-DR ZENON LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE E.P DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA- 

X

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 2025-I DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO

DOCUMENTO: Res. N° 0410-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 003399-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE: 12895-FDCP-D-2025 (23.04.2025)- OFICIO N° 0139-DDA/FD-

UPLA-2025- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO,

PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : OFICIO N°65-2025-

CES-FDCP-UPLA-DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO- OFICIO N°065-2025-CES-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 2025-I

REFERENCIA: RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°232-CFFD- UPLA-2025-MG.

JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS- COORDINADOR DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA 

X

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 2025-I

REFERIDA A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD

N°232-CFFD- UPLA-2025

DOCUMENTO: Res. N° 0409-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 003401-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DISTANCIA

- HUANCAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA

SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 12894-FDCP-D-

2025 (23.04.2025)- OFICIO N° 0138-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD DISTANCIA -HUANCAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.

REF.: OFICIO N°70-2025-CES-FDCP-UPLA- DIRECTIVAN°004-2025-VRAC-UPLA-DR LUIS

ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO

N°070-2025-CES-FDCP-UPLA- Mg. JHONATAN E. MENDOZA CASTELLANOS-

Coordinador de Educación Semipresencial y a Distancia

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD DISTANCIA -HUANCAYO REFERIDA A LA

DIRECTIVA N° 004-2025/VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0408-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 003361-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ACTA DE EVALUACIÓN Y FILES

DE DOCENTES 2025-1 DE LA E.P DE EDUCACIÓN Y DERECHO SEMIPRESENCIAL –

HUANCAYO ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD-

EXPEDIENTE: 12857-FDCP-D-2025 (22.04.2025)- OFICIO N° 0154-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO ACTA DE EVALUACIÓN Y FILES DE DOCENTES 2025-1 DE LA E.P DE

EDUCACIÓN Y DERECHO SEMIPRESENCIAL – HUANCAYO ETAPA DE SELECCIÓN

MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD ACTUALIZADO PARA SE VISTO EN

CONSEJO DE FACULTAD. REF. : DIRECTIVA N° 004-2025/VRAC-UPLA-DR LUIS

ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-ACTA

X

ACUERDO: APROBAR EL ACTA DE EVALUACIÓN Y FILES DE

DOCENTES 2025-1 DE LA E.P DE EDUCACIÓN Y DERECHO

SEMIPRESENCIAL – HUANCAYO ETAPA DE SELECCIÓN

MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD REFERIDA A LA

DIRECTIVA N° 004-2025/VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0406-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

BOGATICH ROMERO ISABEL CLARA   

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

SI NO

PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI Y EDITH REYNELLY SANABRIA UNCHUPAICO

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 003340-2025-D-FDCP-UPLA- REMITE DISPOSICIÓN N° 02 - 2024

CASO FISCAL : 2206014502- 2024-412-0/PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI Y EDITH

REYNELLY SANABRIA UNCHUPAICO- EXPEDIENTE: 12848-FDCP-D-2025 (22.04.2025)-

DISPOSICION 2-2024- BRIGITTE AROTOMA QUICHCA

X

ACUERDO: VALIDAR EL OFICIO Nº 659-2025-DFD-UPLA DE

FECHA DE FECHA 22.04.2025 REMITIDO POR DECANATO A

LA OFICINA DE ASESORÍA LEGAL DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES SOBRE EL CASO DE PEDRO EFRAIN

MORALES CANCHARI Y EDITH REYNELLY SANABRIA

UNCHUPAICO PARA EJERCER LA DEFENSA POR PARTE DE

DICHA DEPENDENCIA CONFORME A LO INFORMADO POR

EL SEÑOR DECANO

DOCUMENTO: Oficio N° 0356-SD-

DFD-UPLA-2025 - Huancayo 

06.05.2025

Oficio N° 0659-SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 003426-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN DE TRABAJO DE

ACTIVIDADES POR ANIVERSARIO INSTITUCIONAL – ASIGNACIÓN DE RESPONSABLES- 

EXPEDIENTE: 12900-FDCP-D-2025 (23.04.2025)- OFICIO N° 179-2025-CRSBU-UPLA-

REMITO PLAN DE TRABAJO DE ACTIVIDADES POR ANIVERSARIO INSTITUCIONAL –

ASIGNACIÓN DE RESPONSABLES– MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN-

COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU- PROYECTO DE ACTIVIDADES

PARA EL 42° ANIVERSARIO INSTITUCIONAL 2025 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP.

X
ACUERDO: APROBAR PLAN DE TRABAJO DE ACTIVIDADES

POR ANIVERSARIO INSTITUCIONAL DE LO DEPORTES Y

DESFILE DEL 2025

DOCUMENTO: Res. N° 0414-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 003419-2025-D-FDCP-UPLA- SOBRE SITUACIÓN ACADÉMICA DE LA

ESTUDIANTE BOGATICH ROMERO ISABEL CLARA- EXPEDIENTE: 11245-FDCP-D-2025

(23.04.2025)- OFICIO N°0096-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME N°003-2025/EYJ-

DA-EPDE-UPLA, SOBRE SITUACIÓN ACADÉMICA DE LA ESTUDIANTE ISABEL CLARA

BOGATICH ROMERO- REF.:OFICIO N° 0208-SD-DFD-UPLA-2025 – DR ZENON LOPEZ

ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACIÓN- INFORME Nº 003-2025/EYJ-DA-EPDE-

UPLA -INFORME SOBRE SITUACIÓN ACADÉMICA DE LA ESTUDIANTE ISABEL CLARA

BOGATICH ROMERO- Mg. Edwin Yauri Janto- Docente de Apoyo

X

ACUERDO: DERIVAR A LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN EL EXPEDIENTE DE SRA.

BOGATICH ROMERO ISABEL CLARA PARA LA ELABORACIÓN

DEL CUADRO DE EQUIVALENCIA ENTRE LAS DOS

CARRERAS PROFESIONALES, FECHO REMIGRESE A

CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

DOCUMENTO: Oficio N° 0349-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 06.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 505-2025-FDCP-D-UPLA- SITRADO- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DEL I CICLO DE LA E.P. DE DERECHO DEL CICLO REGULAR 2025 - I DE LA

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO DE FILIAL

CHANCHAMAYO - DIRECCIÓN- EXPEDIENTE: 47-FCH-DIR-2025 (23.04.2025)- OFICIO N°

0140-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DEL I CICLO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -

FILIAL CHANCHAMAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. -

REF. : EXP. N°47-FCH-DIR-2025- DIRECTIVA N°004 -2025-VRAC-UPLA-DR LUIS

ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-I DE DOCENTES INVITADOS A TIEMPO PARCIAL DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL EN CONFORMIDAD A LA DIRECTIVAN°004-

2025-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0412-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 003390-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA

POR EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-

EXPEDIENTE: 12877-FDCP-D-2025 (23.04.2025)- OFICIO N° 0136-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL -HUANCAYO,

ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : OFICIO N°0095-2025-EPE-FDCP-UPLA-

DIRECTIVAN°004-2025-VRAC-UPLA - y OFICIO N° 0156-DDA/FD-UPLA-2025 – de fecha

29.04.2025-DR LUIS ARTEAGA CASTROMONTE -DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO- OFICIO N°0095-2025-EPE-FDCP-UPLA y OFICIO N°0107-2025-EPE-FDCP-

UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-I DE DOCENTES INVITADOS A

TIEMPO PARCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL-DR

ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE E.P DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA- 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

2025-I DE DOCENTES INVITADOS A TIEMPO PARCIAL DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL EN CONFORMIDAD A LA DIRECTIVAN°004-

2025-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0411-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 001395-2025-D-FDCP-UPLA- CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN

ENTRE EL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERÚ- REGION JUNÍN Y LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. UPLA DE CARLOS ALBERTO SUAREZ REYNOSO -EXPEDIENTE:

09911-FDCP-D-2025 (18.02.2025)- INFORME N°001 -2025-PRO-SERV--FDCP-UPLA –

REVISION Y OPINION DE CORRESPONDIENTE AL CONVENIO MARCO DE

COLABORACIÓN ENTRE EL COLEGIO DE PROFESORES DEL PERÚ- REGION JUNÍN Y

LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. UPLA - MG. DUSTIN DUGLAS TICSE ALFARO-

COORDINADOR DE PRODUCCION Y SERVICIOS

X

ACUERDO: DERIVAR A LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA A FIN DE

EMITIR INFORME SOBRE LA PRESENTACIÓN DEL

CONVENIO ESPECÍFICO SOLICITADO AL COLEGIO DE

PROFESORES DEL PERÚ- REGION JUNÍN REPRESENTADO

POR EL DR. CARLOS ALBERTO SUAREZ REYNOSO PARA SU

TRATAMIENTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO

DOCUMENTO: Oficio N° 0341-SD-

DFD-UPLA-2025 

Huancayo 04.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 003608-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO LA PROPUESTA DE

CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025.-EXPEDIENTE: 13118-

FDCP-D-2025 (29.04.2025)- OFICIO N°0112 -2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO LA

PROPUESTA DE CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025 – DR

ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CONFORMACIÓN

DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025

EN CONFORMIDAD A LO INDICADO POR EL DIRECTOR DE

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

DOCUMENTO: Res. N° 0417-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 003609-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO LA PROPUESTA DE

CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025.-EXPEDIENTE: 13117-FDCP-

D-2025 (29.04.2025)- OFICIO N°0111 -2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO LA PROPUESTA

DE CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025 – DR ZENON LOPEZ

ROBLES-DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CONFORMACIÓN

DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025

EN CONFORMIDAD A LO INDICADO POR EL DIRECTOR DE

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

DOCUMENTO: Res. N° 0416-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 003606-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO “REACTIVACIÓN O

CREACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARTICULAR LOS ANDES I.E.P.L.A.”-

EXPEDIENTE: 13113-FDCP-D-2025 (29.04.2025)- OFICIO N°0103 -2025-EPE-FDCP-

UPLA– REMITO PROYECTO “REACTIVACIÓN O CREACIÓN DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA PARTICULAR LOS ANDES I.E.P.L.A.” – DR ZENON LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION- PLAN 09 FOLIOS

X

ACUERDO: REMITIR VÍA CORREO ELECTRÓNICO A TODOS

LOS SEÑORES CONSEJEROS EL PROYECTO DE

REACTIVACIÓN O CREACIÓN DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA PARTICULAR LOS ANDES I.E.P.L.A, A FIN DE SU

ANÁLISIS Y REVISIÓN PARA SER TRATADO EN UN PRÓXIMO

CONSEJO

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 031-

SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 15.05.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 003598-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN DE TRABAJO: “DIA DE LA

EDUCACIÓN INICIAL EN EL PERU” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA-EXPEDIENTE: 13106-

FDCP-D-2025 (29.04.2025)- OFICIO N°0106 -2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO PLAN DE

TRABAJO: “DIA DE LA EDUCACIÓN INICIAL EN EL PERU” DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA – DR ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION- PLAN 02

FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR PLAN DE TRABAJO: “DIA DE LA

EDUCACIÓN INICIAL EN EL PERU” DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0415-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 003600-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO INFORME DEL PROYECTO DE

INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS -EXPEDIENTE: 13108-FDCP-D-2025 (29.04.2025)- OFICIO N°0109 -

2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO INFORME DEL PROYECTO DE INDUCCIÓN A LOS

INGRESANTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – DR

ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION- INFORME N°3 DE ACCIÓN

TUTORIAL- Dra. BETTY ESTHER BUENO BULLON-Tutor Principal de la E.P. Educación

Inicial

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN EL

PROYECTO DE INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE

INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL SEMESTRE

ACADÉMICO 2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS.

DOCUMENTO: Res. N° 0419 y N° 420-

CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 003604-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME Y PROYECTO DE

INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS-EXPEDIENTE: 13110-FDCP-D-2025 (29.04.2025)- OFICIO N°0110 -

2025-EPE-FDCP-UPLA– REMITO INFORME DEL PROYECTO DE INDUCCIÓN A LOS

INGRESANTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS –

DR ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION- INFORME N°2 DE

ACCIÓN TUTORIAL- Luis Alvaro Castro Pérez-Tutor Principal de la E.P. Educación Primaria-

07 folios

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN EL

PROYECTO DE INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE

INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL SEMESTRE

ACADÉMICO 2025-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 0421 y N° 422-

CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 003593-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN DE TRABAJO:

“CAMPEONATO DEPORTIVO INTERNO DE CONFRTERNIDAD”2025 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA.-EXPEDIENTE: 13095-FDCP-D-2025 (28.04.2025)- OFICIO N°0101 -2025-EPE-

FDCP-UPLA– REMITO PLAN DE TRABAJO: “CAMPEONATO DEPORTIVO INTERNO DE

CONFRATERNIDAD”2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA – DR ZENON LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR LA PLAN DE TRABAJO:

“CAMPEONATO DEPORTIVO INTERNO DE

CONFRTERNIDAD”2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA 

DOCUMENTO: Res. N° 0418-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 29.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO


